
08/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=955914&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 03528/2021



Às 16:39 horas do dia 07 de julho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
AGUINALDO LUIZ DE BARROS LORANDI,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23435000207202111, Pregão nº
03528/2021.




Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Serviço de link via cabo
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Internet de, no mínimo, 100 mbps dedicados
full up/down com a disponibilização, no mínimo, 4 (quatro) ips navegáveis para a Administração.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17.194,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação:
Homologado

Adjudicado para: ALGAR SOLUCOES EM TIC S/A , pelo melhor lance de R$ 17.193,8400
, com valor negociado a R$ 16.800,0000
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/07/2021
15:13:06 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALGAR SOLUCOES EM TIC S/A,
CNPJ/CPF: 22.166.193/0001-98, Melhor lance: R$ 17.193,8400, Valor Negociado: R$

16.800,0000

Homologado 07/07/2021
16:39:34

AGUINALDO LUIZ
DE BARROS
LORANDI

Fim do documento


